学校名

記録者

日時

学校運営協議会会議録

杉並区立荻窪小学校

加藤　路恵

開催日時 1月１8日（水）10：00～12：00

開催場所　 荻窪小学校　多目的ホール

出席者（委員）
佐野会長、鈴木委員、池野委員、東委員、橋本委員、山田委員、

村上委員、西脇校長

出席者（学校） 加藤副校長

傍聴者人数 0人

会議内容（次第順）

【報告事項】

・会長あいさつ
・校長あいさつ(学校の様子、今後の予定）

【協議事項】

①学校運営の状況(感染対策と教育活動)
②教育調査の結果・分析について
③学校運営協議会(CS)アンケートの実施について
④CSと“荻OGI”のパンフレットについて
⑤CSと荻小PTA役員の懇談会について
引き続き、令和4年度学校関係者評価委員会を実施

主な意見

【報告事項】

・新１年生の児童数の情報から教室数の確保について確認していく必要がある。

【協議事項】

②タブレットについて。今後は個人持ちにする、あるいは、家庭にあるデバイスを使うことができる
などの対応を考える必要がある。
②教員を希望する数の減少について。人と関わることの楽しさや教員の魅力を伝えられるような
学校でありたい。
⑤PTAとの懇談会では、教育調査の結果を話題にしてはどうか。

次回の会議日程

２月24日（金）10：00～

様式２

会場 荻窪小学校　多目的ホール